
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1463 DEL 14-12-2015

DETERMINAZIONE

N. 111 DEL 14-12-2015
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Accertamento d'entrata contributo regionale per interventi eseguiti in
somma urgenza in seguito agli eccezionali eventi meteorologici del 5 marzo 2015.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la Deliberazione C.C. n. 55 del 30/4/2015 con cui è stato approvato il
Bilancio di previsione armonizzato 2015-2017 ed i relativi allegati;

RICHIAMATA altresì la Deliberazione G.C. n. 172 del 4/6/2015 con cui è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione ed il Piano degli Obiettivi 2015-2017;

VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 29 aprile 2015 con cui è stato dichiarato lo
stato d’emergenza, fino al centottantesimo giorno dalla data del medesimo provvedimento,
prorogato di ulteriori 180 giorni con Delibera del Consiglio dei Ministri del 6 novembre 2015;

VISTA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 255 del 25 maggio
2015 recante “Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti alle eccezionali
avversità atmosferiche che il giorno 5 marzo 2015 hanno colpito il territorio delle province di
Firenze, Arezzo, Lucca, Massa Carrara, Prato e Pistoia”, che assegna 12.500.000,00 euro a
copertura finanziaria degli interventi di piano;

VISTO l’articolo 1 di detta ordinanza con cui il Dirigente responsabile del Settore “Sistema
Regionale di Protezione Civile” della Regione Toscana è stato nominato Commissario
delegato per fronteggiare l’emergenza derivante dagli eventi sopra richiamati;

CONSIDERATO che il Commissario delegato deve predisporre, nei limiti delle risorse
finanziarie disponibili, entro 60 giorni dall’emanazione della citata ordinanza, un Piano degli
interventi contenente:



gli interventi realizzati dagli Enti locali nella fase di prima emergenza rivolti a rimuoverea)
le situazioni di rischio, ad assicurare l'indispensabile assistenza e ricovero delle
popolazioni colpite dai predetti eventi calamitosi;
le attività poste in essere, anche in termini di somma urgenza, inerenti alla messa inb)
sicurezza delle aree interessate dagli eventi calamitosi;
gli interventi urgenti volti ad evitare situazioni di pericolo o maggiori danni a persone o ac)
cose;

VISTA l’Ordinanza Commissariale n. 36 del 24/07/2015 con cui è stato approvato il Piano
degli interventi, che comprende gli interventi in somma urgenza eseguiti dal Comune di Sesto
Fiorentino;

CONSIDERATO che con Ordinanza Commissariale n. 38 del 22/9/2015 sono state
approvate le procedure e la modulistica per la rendicontazione degli interventi contenuti nel
piano approvato con ordinanza commissariale n. 36/2015;

CONSIDERATO che sulla base dell’istruttoria condotta, il Comune di Sesto Fiorentino ha
richiesto, ad oggi, erogazione di finanziamento di interventi eseguiti in somma urgenza per un
totale speso pari ad euro 120.589,76 ed ha contestualmente richiesto al Commissario delegato
l’inserimento nel Piano di un ulteriore intervento per una spesa pari ad euro 22.983,60;

VISTA l’Ordinanza Commissariale n. 44 del 24/11/2015 ad oggetto “Prima liquidazione
degli interventi del piano approvato con Ordinanza commissariale 36/2015” con la quale è
stata disposta la liquidazione a favore, tra gli altri, del Comune di Sesto Fiorentino pari ad
euro 37.402,32;

VISTO in particolare il provvisorio di entrata dell’ente n. 12911 del 9/12/2015 pari ad euro
37.402,32;

RITENUTO necessario effettuare il relativo accertamento in entrata pari ad euro 37.402,32
sul capitolo 483 (contributo regionale rimborso spese per eventi calamitosi) piano finanziario
2.01.01.02.001, del Bilancio 2015;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D. Lgs 163/2006, il Responsabile Unico
del Procedimento di cui al presente atto è il Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale Dott.
Paolo Bagnoli;

VISTO il D.P.R. 26/8/2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr. Antonio
Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco;

VISTO il Decreto del Commissario del 29 luglio 2015 n. 8, con il quale è stato  confermato al
Dott. Paolo Bagnoli l’incarico di Comandante del Corpo di Polizia Municipale e di
responsabilità della U.O.A. Polizia Municipale del Comune di Sesto Fiorentino fino alla
proclamazione del Sindaco successivamente eletto;

DETERMINA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 111 DEL 14-12-2015 - Reg. Gen. N. 1463 DEL 14-12-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DI ACCERTARE in entrata, per le ragioni menzionate in narrativa, la somma di euro1)
37.402,32 a fronte del contributo liquidato dalla Regione Toscana con Ordinanza
Commissariale n. 44 del 24/11/2015 per interventi eseguiti in somma urgenza in
seguito agli eccezionali eventi meteorologici del 5 marzo 2015, sul capitolo 483
(contributo regionale rimborso spese per eventi calamitosi) piano finanziario
2.01.01.02.001, del Bilancio 2015;

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D. Lgs. 163/2006, il2)
Responsabile Unico del presente procedimento è il Responsabile di U.O.A. Polizia
Municipale Dott. Paolo Bagnoli.

Sesto Fiorentino, 14-12-2015

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 111 DEL 14-12-2015 - Reg. Gen. N. 1463 DEL 14-12-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento d'entrata contributo regionale per interventi eseguiti in
somma urgenza in seguito agli eccezionali eventi meteorologici del 5 marzo 2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2015 / 882

Accertamento d'entrata contributo regionale per
interventi eseguiti in somma urgenza in seguito agli
eccezionali eventi meteorologici del 5 marzo 2015 -
ordinanza commissariale n. 44 del 24.11.2015 -
Operazione: Inserimento

PEG: 483     PIANO FIN: 2.01.01.02.001
CONTRIBUTO REGIONALE RIMBORSO SPESE PER
EVENTI CALAMITOSI

15/12/2015 37.402,32

Totale Accertato 37.402,32
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 111 DEL 14-12-2015 - Reg. Gen. N. 1463 DEL 14-12-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


